
      

 

 

 
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI MILANO-BICOCCA Pag. 1 di 3  

Piazza dell’Ateneo Nuovo, 1 – 20126 Milano 
C.F. e P. IVA 12621570154 

LA RETTRICE 
DELL’UNIVERSITA’ DEGLI STUDI DI MILANO-BICOCCA 

 
VISTA  la L. 09.05.1989, n. 168; 
VISTO  lo Statuto dell’Università degli Studi di Milano – Bicocca, emanato con D.R. prot. n. 

0010332/15 del 3 Marzo 2015 e successive modifiche; 
VISTO  l’art. 22 della legge 30 dicembre 2010, n. 240 e successive modifiche e integrazioni che 

prevede, nell’ambito delle disponibilità di bilancio, il conferimento di assegni per la 
collaborazione ad attività di ricerca; 

VISTO  il Regolamento per l’attivazione di assegni per la collaborazione all’attività di ricerca 
emanato con D.R. n. 4694/2020, prot. n. 0048412/20 del 31 luglio 2020; 

VISTO  il Decreto M.I.U.R. 9 marzo 2011 n. 102 che determina l’importo minimo lordo annuo 
degli assegni di ricerca in Euro 19.367,00 “al netto degli oneri a carico 
dell’Amministrazione erogante”; 

VISTO il Regolamento dell’Albo ufficiale dell’Università, emanato con D.R. n. 14405 del 01 
giugno 2006, che garantisce la pubblicazione legale dei documenti dell’Ateneo; 

PRESO ATTO di quanto riferisce il Dirigente dell’Area del personale: 

- che il Consiglio di Amministrazione nella seduta del 20 luglio 2021 ha provveduto, su 
indicazione del Senato Accademico del 9 luglio 2021 e sulla base delle disponibilità 
deliberate in sede di Bilancio di Previsione, alla ripartizione delle risorse economiche 
fra tutti i Dipartimenti, demandando loro la possibilità di scegliere sulla base della 
propria programmazione, di destinare le risorse al reclutamento di soli ricercatori di 
tipo A, di soli assegni per la collaborazione ed attività di ricerca, individuando le 
categorie (A1 e A2) e la tipologia dei candidati (Junior e Senior), oppure di ripartirli tra 
ricercatori e assegnisti; 

- che con D.R. n. 8420/2021, prot. 129153/21 del 18/10/2021, è stato emanato il bando di 
selezione per il conferimento di n. 26 assegni per la collaborazione ad attività di ricerca 
di tipo A2 anno 2021; 

-  che il Consiglio di Dipartimento di Biotecnologie e Bioscienze del 16/12/2021 ha 
proposto i componenti della Commissione giudicatrice per il concorso per titoli ed 
esami di cui sopra; 

- che il Consiglio di Dipartimento di Fisica "Giuseppe Occhialini" del 16/12/2021 ha 
proposto i componenti della Commissione giudicatrice per il concorso per titoli ed 
esami di cui sopra;  

- che il Consiglio di Dipartimento di Informatica, Sistemistica e Comunicazione del 
14/12/2021 ha proposto i componenti della Commissione giudicatrice per il concorso 
per titoli ed esami di cui sopra; 

- che il Consiglio di Dipartimento di Matematica e Applicazioni del 13/12/2021 ha 
proposto i componenti della Commissione giudicatrice per il concorso per titoli ed 
esami di cui sopra; 

- che il Consiglio di Dipartimento di Medicina e Chirurgia (School of Medicine and 
Surgery) del 13/12/2021 ha proposto i componenti della Commissione giudicatrice per 
il concorso per titoli ed esami di cui sopra;  

- che il Consiglio di Dipartimento di Psicologia del 17/12/2021 ha proposto i componenti 
della Commissione giudicatrice per il concorso per titoli ed esami di cui sopra; 

- he il Consiglio di Dipartimento di Scienza dei Materiali del 14/12/2021 ha proposto i 
componenti della Commissione giudicatrice per il concorso per titoli ed esami di cui 
sopra; 

ATTESO che il Dirigente attesta la regolarità e la legittimità del presente provvedimento; 
 

Documento con Contrassegno Elettronico - Pag 1/4 - 23/12/2021 12:26:42



 

 
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI MILANO-BICOCCA Pag. 2 di 3  

Piazza dell’Ateneo Nuovo, 1 – 20126 Milano 
C.F. e P. IVA 12621570154 

DECRETA 

Per le motivazioni indicate nelle premesse del presente provvedimento e che qui si intendono integralmente 
riportate: 
 
ART. 1 – Sono costituite le Commissioni giudicatrici per ogni Dipartimento per la selezione per il 
conferimento di n. 26 assegni per la collaborazione ad attività di ricerca di tipo A2 anno 2021 di cui in 
premessa, articolate come di seguito: 
 
Dipartimento di Biotecnologie e Bioscienze 
Prof. Marco Vanoni 
Prof.ssa Cristina Airoldi  
Prof.ssa Paola Branduardi 
Prof.ssa Michela Clerici 
Prof. Antonino Natalello 
Prof.ssa Paola Branduardi     supplente 
Prof.ssa Paola Coccetti    supplente 
 
Dipartimento di Fisica “Giuseppe Occhialini” 
Prof. Massimo Dotti 
Prof. Massimo Nocente 
Prof.ssa Maura Pavan 
Prof. Ruggero Barni   supplente 
Prof. Francesco Terranova  supplente 
 
Dipartimento di Informatica, Sistemistica e Comunicazione 
Prof.ssa Alessandra Agostini  
Prof.ssa Daniela Micucci 
Prof.ssa Lucia Pomello 
Prof. Fabio Stella 
Prof. Claudio Zandron 
Prof. Marco Antoniotti   supplente 
Prof. Rafael Penaloza Nyssen  supplente 
 
Dipartimento di Matematica e Applicazioni 
Prof. Francesco Caravenna  
Dott.ssa Sonia Brivio  
Prof. Pablo Spiga 
Prof.ssa Bianca Di Blasio                     supplente 
Prof.ssa Maria Gabriella Kuhn             supplente 
Prof. Mauro Spreafico                          supplente 
 
Dipartimento di Medicina e Chirurgia (School of Medicine and Surgery) 
Dott.ssa Laura Russo  
Prof.ssa Angela Bentivegna 
Prof. Paolo Mazzola 
Prof. Fabio Pagni 
Prof.ssa Francesca Re 
Prof. Giulio Sancini  
Prof. Marco Bigoni   supplente 
Prof.ssa Paola Rebora   supplente 

Documento con Contrassegno Elettronico - Pag 2/4 - 23/12/2021 12:26:42



 

 
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI MILANO-BICOCCA Pag. 3 di 3  

Piazza dell’Ateneo Nuovo, 1 – 20126 Milano 
C.F. e P. IVA 12621570154 

 
Dipartimento di Psicologia 
Prof.ssa Simona Sacchi  
Prof.ssa Paola Ricciardelli  
Prof. Diego Sarracino  
Prof. Leonor J. Romero Lauro  
Dott. Giulio Costantini  
Prof. Silvia Simbula             supplente 
Prof. Francesca Foppolo                      supplente 
Prof.ssa Erica Salomone           supplente        
 
Dipartimento di Scienza dei Materiali 
Prof. Piercarlo Mustarelli  
Prof. Marco Fanciulli  
Prof.ssa Silvia Tavazzi    
Dott.ssa Chiara Ferrara   supplente 
Dott. Roberto Bergamaschini  supplente 
 
 

 
 
 
 
 
 

LA RETTRICE 
Prof.ssa Giovanna Iannantuoni 

              (f.to digitalmente ex art. 24, D.Lgs 82/05) 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

UOR: Area del personale - Dirigente Maria Bramanti 

Responsabile del procedimento: Alessandro Cava 

Pratica trattata da: Settore reclutamento - Ufficio bandi – Roberta Montingelli 
 

Documento con Contrassegno Elettronico - Pag 3/4 - 23/12/2021 12:26:42



Università degli Studi di Milano-Bicocca

https://webproto.si.unimib.it/portaleglifo

Credenziali di Accesso per la Verifica del Contrassegno Elettronico

JHYO6-73177

URL

IDENTIFICATIVO

Protocollo 0153557/21
Data Protocollo 23/12/2021
AOO AMM. CENTRALE
UOR AREA PERSONALE
Resp. Procedimento SETT RECLUTAMENTO
Repertorio Progressivo 10312/2021

Dati contenuti all'interno del Contrassegno Elettronico

tjYwgPASSWORD

23-12-2022DATA SCADENZA

QR CodeTIPO CONTRASSEGNO

IMPRONTA DOC C4932FC3EB926F7DC82311471FAC621D1E3172041C2EC9CE5B4AC1F909D31074

Firme digitali presenti nel documento originale

Firma in formato pdf: Marco Emilio Orlandi

Documento con Contrassegno Elettronico - Pag 4/4 - 23/12/2021 12:26:42


		2021-12-22T13:10:28+0000




